Diputadas y Diputados Locales

Estado de Mexico

-~ -
“ Comité de Adquisiciones y Servicios
“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México™.
Junta de Aclaraciones
Invitacion Restringida Presencial
CAS-IRP04/2023/LXI-LEM
En la Sala de Concursos de la Secretaria de Administracion y Finanzas, siendo las diecisiete horas del treinta y
uno de agosto de dos mil veintitrés, se celebré la junta de aclaraciones relativa al procedimiento de Invitacion
Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM, para la adquisicion, instalacién y puesta en marcha de una
planta de emergencia para el Organo Superior de Fiscalizacion del Estado de México, conforme al siguiente:
ORDEN DEL DiA Ql
Sc
l. Registro de asistencia. J
Il Objeto de la junta. Q

1. Aclaraciones de orden técnico.

Iv. Aclaraciones de orden administrativo.

V. Modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las bases.

V. Declaracién de que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados.
VIl Declaracion de la terminacion de la junta de aclaraciones y cierre del acta.
VIll.  Firma del acta circunstancial.

La Secretaria Ejecutiva procede a verificar la asistencia de los integrantes del Comité, declarando que existe el
quérum requerido, por lo que es procedente el inicio de la sesion del Comité de Adquisiciones y Servicios.

Acto continuo la Secretaria Ejecutiva informé de las personas que fueron invitadas a participar en el presente
procedimiento.

DISTRIBUIDORA DE GENERADORES, S.A. DE C.V. wd

EMMANUEL AVILA LEGORRETA

GRUPO MULTIEMPRESARIAL G DE TOLUCA, S.A. DE C.V. -
INTEGRACION DE SISTEMAS DE ENERGIA, S.A. DE C.V. \ \
JUAN CARLOS HERRERA GONZALEZ J
LF DEL CENTRO, S.C. DE R.L. DE C.V.
PODER EN RENTA, S.A. DE C.V. -
PROCESOS Y MAQUILAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
SIMA POTENCIA ACTIVA, S.A. DE C.V.

SOLDADURAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. \)
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EMMANUEL AVILA LEGORRETA

GRUPO MULTIEMPRESARIAL G DE TOLUCA, S.A. DE C.V.
PROCESOS Y MAQUILAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
SIMA POTENCIA ACTIVA, S.A. DE C.V.

SOLDADURAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

De las personas que adquirieron las bases de invitacion, a esta reunién no asistieron PROCESOS Y MAQUILAS

DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.,, SIMA POTENCIA ACTIVA, S.A. DE C.V. y SOLDADURAS INDUSTRIALES, &’

S.A.DE CV. =
—~Q

La Secretaria Ejecutiva explica el objeto de la junta y deja constancia de las respuestas que el Comité de }({'

Adgquisiciones y Servicios emite a los cuestionamientos realizados por las personas interesadas: 4_@'

EMMANUEL AVILA LEGORRETA

Condiciones economicas.

Anticipo.

Numeral 4.2: Para la Invitacion Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM no se otorgara anticipo;
PREGUNTA: ;Se dara anticipo para comenzar los trabajos de suministro e instalacion?

RESPUESTA: No, los proveedores participantes deberan sujetarse a lo establecido en los numerales
de las Bases de Invitacion Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM.

Sobres.

Documentos en sobre uno.

A

PREGUNTA: ;La identificacion oficial debe ir en original dentro del sobre?

RESPUESTA: Si, los proveedores participantes deberan apegarse a lo establecido en el numeral 8 de las Bases._ﬁ_f_)\
de Invitacion Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM. C 2

PREGUNTA: ;Las declaraciones fiscales y opiniones de cumplimiento son las que se descargan de los sitios
web correspondientes’

RESPUESTA: Si, los proveedores participantes deberan apegarse a lo establecido en el numeral 8.6, 8.7, 88 y
8.9 de las Bases de Invitacion Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM.

PREGUNTA: ;El comprobante de domicilio debe ser el recibo original que entrega el proveedor de servicios? /
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RESPUESTA: Si, de igual forma podran ser considerados los emitidos en las paginas de los proveedores de
servicios, en términos del numeral 8.12 de las Bases de Invitacién Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-
LEM.

Documentos sobre tres.

PREGUNTA: ;La propuesta econdmica se entregara en formato libre?

RESPUESTA: Si, los proveedores participantes deberan presentar su propuesta econémica en términos del
numeral 10 de las Bases de Invitacion Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM.

PREGUNTA: ;El catilogo de conceptos de la propuesta solo debe llevar las dos partidas mencionadas en el
anexo uno?

RESPUESTA: Si, Los proveedores participantes deberan apegarse a lo establecido por los numerales 9.1 y 9.8
de las Bases de Invitacion Restringida Presencial CAS-IRP04/2023/LXI-LEM.

£
17}
Los participantes deberan tomar en consideracion la aclaracion técnica administrativa, siguiente: @
ACLARACION TECNICA ADMINISTRATIVA | )V

!

Dice:
9.13 Presentar escrito bajo protesta de decir verdad, en el cual manifieste que, en caso de resultar adjudicad

entregara un manual de operacion (idioma espaniol) completo y legible, asi como planos y diagramas
conexiones.

Debe decir:

9.13 Presentar escrito bajo protesta de decir verdad, en el cual manifieste que, en caso de resultar adjudi :
entregara un manual de operacion (idioma espafiol) completo y legible, asi como planos y diagramas de
conexiones eléctricas.

Los participantes deberin considerar cada una de las respuestas proporcionadas a los cuestionamientos
presentados, asi como, la aclaracion técnica-administrativa para la elaboracion de sus propuestas. \

En este acto la Secretaria Ejecutiva deja constancia que han sido aclaradas las preguntas presentadas por los
participantes interesados; asi mismo, se ratifican los plazos del procedimiento y en cuanto al contenido de las
bases se consideran las precisiones sefaladas en el presente Acto de Junta de Aclaraciones.

Por tal motivo, se reitera a los participantes que deberan registrarse dentro de los treinta minutos previos a la
celebracion del acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas, el cual tendra verificativo
en punto de las diez horas del seis de septiembre del afio en curso, en la Sala de Concursos de la Secretaria de
Administracion y Finanzas del Poder Legislativo.
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Agotados los puntos del orden del dia, se da por terminada la reunion siendo Iyiﬁiﬂesedmm%t;einta
minutos del treinta y uno de agosto del dos mil veintitres, firmando para su d/p constancia Ias@so as que
en el acto intervinieron. ‘ o o
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Castaneda Pagaza
Representanté Suplente del Presidente del Comité de
Adquisiciones y Servicios
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Irma Vlctor;fPalomares Hernandez Martha atricia Valdés Garcna
Representante del Area Financiera Representante Suplente del Are

Martha Maldonado Vilchis

Directora de Recursos Materiales

e Adquisiciones

D

Reyes

Representafte de la Unidad Administrativa Interesada

Evelin Cuevas Da’wila‘ >

Secretaria Ejecutiva

Representante deda Unidad Administrativa Interesada

Participantes

A €5
LA ==~ S

EMMANUEL A LEGORRETA

cy.
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